
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ NỘI VỤ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SNV Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy trình nội bộ thực hiện thủ tục hành chính quy định tại  

Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ về tổ chức, 

hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện và Nghị định số 136/2024/NĐ-CP 

ngày 23/10/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của  

Nghị định số 93/2019/NĐ-CP trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
  

Căn cứ Quyết định số 25/2022/QĐ-UBND, ngày 17/5/2022 của Ủy ban 

nhân dân thành phố ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng;  

Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-UBND ngày 29/3/2019 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc ban hành quy trình nội bộ mẫu giải quyết thủ tục 

hành chính;  

Căn cứ Quyết định số 4665/QĐ-UBND ngày 09/12/2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính quy định 

tại Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ về tổ chức, 

hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện và Nghị định số 136/2024/NĐ-CP ngày 

23/10/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

93/2019/NĐ-CP trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở và Trưởng phòng Phòng Tổ chức, 

biên chế và Tổ chức phi chính phủ,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy trình nội bộ thực hiện thủ 

tục hành chính quy định tại Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của 

Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện và Nghị định số 

136/2024/NĐ-CP ngày 23/10/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 93/2019/NĐ-CP trên địa bàn thành phố Hải Phòng, gồm: 14 

thủ tục hành chính, cụ thể: 

- 07 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân 

thành phố; 

- 07 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân 

cấp huyện. 



2 
 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền 

thông cập nhật quy trình điện tử trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành 

chính của thành phố đảm bảo theo quy định.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, ban, chi cục thuộc Sở; 

Ủy ban nhân dân các quận, huyện, xã, phường, thị trấn trên địa bàn thành phố và 

các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;    

- VP UBND thành phố;    

- Sở Thông tin và Truyền thông;  

- GĐ; các PGĐ Sở;    

- Lưu: VT.  

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

Phạm Ngọc Dương 
  


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-01-03T08:35:28+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Ngọc Dương<phamngocduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-03T08:56:09+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-03T08:56:10+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-03T08:56:10+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-03T08:56:10+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




